
 
 

 

DODATOK č. 1 
k dohode o užívaní nehnuteľnosti č. 27/2023  zo dňa 13.04.2023  

 
Medzi: 
NOVOVITAL, príspevková organizácia 
so sídlom Hlavné námestie 7, 940 35 Nové Zámky, Slovenská republika 
IČO: 34 014 721 
IČ DPH: SK2020143191  
bankové spojenie: VÚB, a.s. 
číslo účtu: IBAN : SK85 0200 0000 0012 3266 9955 
spol. zapísaná v OR OS Nitra, odd.: Po, vl.č.:10058/N 
za organizáciu koná :  Ing. Ľudovít Lebó, riaditeľ organizácie 
(ďalej ako „správca“) 
a 
 
Estera Kossoványiová   
Andovská 8351/104A , 940 01 Nové Zámky  
IČO: 34584897, DIČ: 1028026230 
IČ DPH: SK 1028026230  
e-mail: ester.koss@gmail.com 
činnosť športového odborníka: ID:227393 
(ďalej len ako „užívateľ“) 

 
uzatvárajú tento Dodatok č.1 (ďalej len „Dodatok“) k Dohode o užívaní nehnuteľnosti  č.27/2023 uzatvorenej dňa 13.04.2023   

(ďalej len „ Dohoda“) nasledovne : 
 

Článok I. 
1. V zmysle novely zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty  § 27 ods. 1 sa  mení sadzba DPH  z 20% na 23% ktorá 

nadobudne účinnosť od 01.01.2025.  
Z horeuvedených dôvodov sa preto Čl. V ods.1  dohody  ruší a mení nasledovne : 
Cena za užívanie bola stanovená dohodou medzi účastníkmi dohody  nasledovne :  
a) vonkajšie tenisové kurty vo výške 5€ /1h, 
b) Tenisová hala HARD a Nafukovacia hala ( október – apríl)  vo výške 11€ /1h, 
c) Tenisová hala HARD a Nafukovacia hala ( máj – september )bez kúrenia   vo výške 7 € /1h, 

(ceny sú uvádzané vrátane DPH)  
 

2. Účastníci   dohody  sa dohodli, že zmeny zmluvy upravené týmto dodatkom vstúpia do platnosti od 01.01.2025.  
 

Článok II. 
Spoločné, prechodné a záverečné ustanovenia. 

1. Ostatné ustanovenia  dohody  zostávajú nezmenené.  
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma účastníkmi dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho 

zverejnenia podľa § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na zákon č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k 
informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch exemplároch  s platnosťou originálu , pričom každý z účastníkov dohody   obdrží jedno  
vyhotovenie tohto  dodatku.  

4.  Účastníci dohody  vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali a že tak ako bol vyhotovený,  zodpovedá ich skutočnej   vôli, ktorú si 
vzájomne vážne, zrozumiteľne, úplne a slobodne prejavili. Prejav ich vôle nebol urobený v tiesni ani za nápadne nevýhodných 
podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť na znak  čoho pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.    

 
 
V Nových Zámkoch, dňa ............................................. 
 

 

 

............................................     ....................................... 

Správca        Užívateľ  

mailto:ester.koss@gmail.com

